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Kansanedustajille 
 
 
OIKEUSKANSLERIN TOIMINNAN LAINMUKAISUUS 22.1.2004 VALTIONEUVOSTON 
ISTUNNOSSA ON SELVITETTÄVÄ 
 
 

Oikeuskansleri valvoo valtioneuvoston jäsenten toiminnan lainmukaisuutta. Tästä 
syystä oikeuskanslerin virkatoimien lainmukaisuus, rehellisyys ja objektiivisuus on 
erityisen tärkeää. 

 
Lapin liitto katsoo, että oikeuskansleri on johtanut harhaan valtioneuvoston jäseniä 
22.1.2004 antamalla valtioneuvoston jäsenille virheellistä tietoa Yhteisöjen tuomiois-
tuimen antaman tuomion (6.3.2003) merkityksestä Suomelle. Lapin liitto jätti asiasta 
kantelun eduskunnan perustuslakivaliokunnalle 16.2.2004. 

 
Erityisen raskauttavaa oikeuskanslerin toiminnassa oli se, että hänen kantansa ja har-
vinaislaatuinen menettelynsä ratkaisi lopullisesti valtioneuvoston päätöksen. Oikeus-
kansleri uhkasi jättää hallituksen pöytäkirjaan eriävän kannanottonsa, jos Kemihaaran 
suot tai osa niistä jätetään Naturan ulkopuolelle. 

 
Oikeuskansleri katsoi, että tuollainen päätös olisi oikeudellisesti kestämätön ja Suo-
melle taloudellisesti riskialtis. 

 
Alue- ja kuntaministeri Hannes Manninen esitti kiistanalaisten alueiden luontoarvojen 
selvittämistä, ja ratkaisun tekemistä näiden osalta myöhemmin Suomen Natura 2000 –
verkoston täydennyksen yhteydessä. Oikeuskansleri katsoi, että tällainen menettely ei 
ole mahdollista. Perustelunaan oikeuskansleri viittasi Suomen saamaan EY-
tuomioistuimen tuomioon. Oikeuskanslerin näkemys johti siihen, että alue- ja kunta-
ministeri Hannes Manninen peruutti neuvottelutauon jälkeen ehdotuksensa. 

 
Lapin liitto katsoo, että oikeuskansleri on antanut valtioneuvoston istunnossa 
22.1.2004 väärää tietoa valtioneuvoston jäsenille ja vaikuttanut näin ratkaisevasti val-
tioneuvoston päätökseen. Edellä todetun johdosta Lapin liitto vetoaa kansanedustajiin 
ja eduskuntaan, että 

 
- oikeuskanslerin toimien lainmukaisuus valtioneuvoston istunnossa 22.1.2004 saa-

tetaan viivyttelemättä perustuslakivaliokunnan tutkittavaksi. 
 
 

Rovaniemellä 14.12.2004  
 

LAPIN LIITTO 
 
 
Timo E. Korva   Esko Lotvonen 
hallituksen puheenjohtaja   maakuntajohtaja 


